
  

  

  

  

 

Datum:  05. 11. 2020 

 

ZAPISNIK 12. SEJE RAZŠIRJENEGA STROKOVNEGA KOLEGIJA ZA 

DELOVNO TERAPIJO 

 

Datum in kraj: 05. 11. 2020; seja je bila zaradi epidemiološke situacije (Covid-19) 

izvedena preko videokonferenčne aplikacije Zoom 

Čas: od 19:00 do 20:30 

Navzoče: Alenka Oven, Katarina Galof, Leonida Krajnc, Vida Lovše, Lea Šuc in Suzana 

Zakrajšek 

 

RSK za DT je sklepčen. 

 

Dnevni red: 

1. Potrditev zapisnika 11. seje RSK  

2. Priporočila in navodila za izvajanje delovnoterapevtskih storitev v času epidemije 

3. Storitve na daljavo - seznanitev 

4. Storitve RA CZO - seznanitev 

5. Dopis za podporo ustanovitvi RSK za SRP 

6. Razno 

 

Ad 1 

 

Na zapisnik 11. seje RSK ni bilo pripomb. 

 

Sklep 1/1: 

Članice zapisnik 11. seje RSK za DT soglasno potrdimo.   

 

Ad 2 

 

Na 11. seji RSK za DT je bil sprejet sklep, da se do konca septembra pripravi nek splošen 

dokument priporočil za izvajanje delovnoterapevtskih storitev v času epidemije (trenutno 

primer covid-19) ali podobne izjemne situacije, kot so ga za primer epidemije COVID-19 

v prvem valu pripravili na RSK za fizioterapijo in bo namenjen vodstvom inštitucij ter 

vsem delovnim terapevtom, ki izvajajo delovnoterapevtske storitve na vseh nivojih 
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zdravstvene dejavnosti kot tudi v zasebni praksi. Zadolžene članice RSK (Vida Lovše, 

Alenka Oven in Suzana Zakrajšek) so pripravile dokument Navodila in priporočila za 

izvajanje delovnoterapevtske dejavnosti v času začasnih ukrepov – epidemiološke 

situacije zaradi širjenja nalezljivih bolezni (kapljično prenosljivi virusi), v katerem so 

povzele in združile priporočila in navodila različnih notranjih in zunanjih strokovnih 

inštitucij. O dokumentu, ki smo ga članice prejele kot prilogo vabilu na sejo, smo 

razpravljale. 

Strinjamo se, da mora stroka v takšnih primerih upoštevati priporočila Ministrstva za 

zdravje in Nacionalnega inštituta za javno zdravje, pristojnih služb znotraj posameznih 

institucij ter zunanjih strokovnih združenj (WFOT, COTEC). Menimo, da je  dokument 

dobro pripravljen in naj (kljub trenutno aktualni epidemiji zaradi COIVI-19) ostane v 

splošni obliki ter se nato po potrebi prilagaja posamezni situaciji. Na osnovi diskusije se 

dogovorimo za popravke poimenovanja postopnega stopnjevanja faz epidemije in ponoven 

pregled, nato se dokument pošlje pristojnim organom. 

 

Sklep 1/2: 

Alenka Oven naredi predlagane popravke dokumenta, ga dokončno oblikuje in pošlje 

v članicam vpogled in v potrditev. 

Dokument se nato pošlje v potrditev na Ministrstvo za zdravje in na NIJZ.  

 

Sklep 2/2: 

Pomembno je, da stroka v primerih kakršnekoli epidemije oz. druge izjemne situacije 

dosledno upošteva priporočila Ministrstva za zdravje in Nacionalnega inštituta za 

javno zdravje ter zunanjih strokovnih združenj, kot tudi vsa navodila SPOBO 

znotraj posamezne inštitucije. 

 

Ad 3 

 

Katarina Galof je članice RSK za DT seznanila, da je ZZZS je dne 14.10.2020 izdal 

izvajalcem Navodilo o beleženju  in obračunavanju zdravstvenih storitev in izdanih 

materialov - Okrožnica ZAE 12/20: Dopolnitve šifrantov za obračun zdravstvenih 

storitev. Za obračun dela delovnih terapevtov na daljavo so sprejete in uvedene nove 

storitve, ki so ovrednotene s točkami in časovnim normativom: 

DT041 Ocenjevanje stanja na daljavo 

DT042 Delovno terapevtska obravnava na daljavo 

DT043 Svetovanje-individualno na daljavo 

Tekom uporabe se bo izkazalo, ali so storitve ustrezne oziroma so potrebne kakšne 

dopolnitve oz. spremembe. Vsaka storitev se lahko obračuna le 1x na obravnavo oz. 

kontakt. Vsekakor je za morebitne utemeljene nove predloge ali popravke zelo dobrodošla 

oz. nujna povratna informacija kolegov, ki se tovrstne obravnave v delovnoterapevtski 

praksi izvajajo. 



 

ZZZS vse aktualne zadeve objavlja na svoji uradni spletni strani, prav tako o vsem obvešča 

tudi vse inštitucije, s katerimi sodeluje. Izpostavi se problem pretoka informacij znotraj 

posamezne inštitucije, saj se lahko zgodi, da končni izvajalec storitev (v tem primeru 

delovni terapevt) sploh ni seznanjen z novostmi izvajanja oz. obračunavanja storitev. Zato 

je pomembno poiskati in vzpostaviti komunikacijo z osebo, ki je znotraj posamezne  

inštitucije odgovorna za uveljavljanje in obračunavanje storitev. 

Zelo dobrodošla in koristna je tudi komunikacija znotraj ZDTS - Strokovnega združenja, 

kjer se informacije lahko učinkovito širijo od izvršilnega odbora preko predsednikov sekcij 

do posameznih članov.  

 

Sklep 1/3 

Sprejet nabor storitev/obravnav s področja delovne terapije na daljavo je primeren 

in izvedljiv z uporabo IKT ob upoštevanju pogojev in omejitev pri izvajanju. Na 

osnovi izkušenj iz prakse se bo po potrebi dopolnjeval. 

 

Ad 4 

 

Katarina Galof poroča, da so se po usklajevanjih novega predloga storitev ZZZS za 

razvojne ambulante (RA) pojavile storitve fizioterapije, ki so enake delovnoterapevtskim, 

kar ni sprejemljivo in so jih fizioterapevti na predlog ZDTS malenkostno preoblikovali. 

ZDTS že dlje časa opozarja na anomalijo, ki je nastala in se odraža tudi pri imenovanju 

članov tima v splošnem dogovoru za pogodbeno leto 2020. V njem  je v 31. členu 

kadrovske sestave regionalnega tima za RA skupaj z nadgradnjo s centrom za zgodnjo 

obravnavo (CZO) predviden diplomirani delovni terapevt in ne delovni terapevt s 

specialnimi znanji, ki jih za delo na tem področju potrebuje in jih tudi ima ter so identična 

nevrofizioterapevtskim (Priloga ZD ZAS, Oblikovanje in financiranje programov na 

primarni ravni, 2020).  

 

Fizioterapevtom, ki imajo v timih izjemno podporo zdravnika (delovni terapevti žal ne), je 

uspelo razširiti svoj nabor storitev, v katere so sicer dodali imenovanja funkcij, povezanih 

z gibanjem, sklepi in strukturami, da se vsaj deloma ločijo od storitev delovne terapije. 

Delovnoterapevtska in fizioterapevtska specialna obravnava sta po novem časovno enako 

ovrednoteni (75 minut). Delovni terapevti v RA se s poenotenim časovnim normativom ne 

strinjajo, kar argumentirajo s tem, da za obravnavo potrebujejo več priprave in po 

obravnavi tudi več razkuževanj, saj tekom obravnave v primerjavi s fizioterapevti 

uporabljajo več različnih pripomočkov. Pripomba, podana s strani ZDTS na ZZZS, ni bila 

upoštevana. Tako fizioterapevti kot delovni terapevti izvajajo obravnave v dobrobit otroka, 

vsak iz svojega strokovnega področja, zato bi morale biti enakovredne tudi napotitve, česar 

pa trenutna praksa ne potrjuje. Delovni terapevt s svojim strokovnim znanjem in 

obravnavami, podprtimi z ocenjevalnimi instrumenti, lahko dokaže pomembnost stroke in 

tako pridobiva na prepoznavnosti in veljavi pri zdravnikih, ki otroke napotujejo v 

obravnave. 



 

 

Sicer pa je nabor delovnoterapevtskih storitev RA in CZO širok in ustrezen. Pričakuje se 

poizkusna faza uporabe. V Centrih zgodnje obravnave naj bi se obračunane storitve štele v 

skupno kvoto v okviru tima, kamor spadajo oz. so vključeni tudi delovni terapevti. Končna 

odločitev v zvezi s storitvami RA CZO se še pričakuje. 

 

Sklep 1/4 

Predlagan nabor delovnoterapevtskih storitev RA CZO je širok in ustrezen. Potrebno 

je spremljanje izvajanja storitev v poskusni fazi.  

 

Ad 5 

 

Predsednica nas je seznanila z e-pošto ga. Jerneje Terčon, predsednice Zbornice SRP in PD 

Slovenije – strokovnega združenja, prejeto 14. 7.2020, v katerem RSK za DT prosi za 

podporo (pisno mnenje) pri ustanovitvi RSK za področje specialne pedagogike in drugih 

pedagoških strok. V dopisu navaja, da potrebujejo podporo sorodnih RSK, na osnovi 

katerih bi nato oddali prošnjo za ustanovitev RSK na Ministrstvo za zdravje. 

Med članicami RSK za DT se je razvila diskusija glede podpore, za katero naprošajo iz 

Zbornice SRP in drugih pedagoških delavcev (ki niso zdravstveni delavci). Menimo, da je 

Ministrstvo za zdravje tisto, ki oceni oz. odloča kateri RSK kot svoj posvetovalni organ 

neke stroke potrebuje in postavi pogoje za ustanovitev. Ne vidimo razloga, da bi RSK za 

DT kot posvetovalni organ MZ  moral podpreti oz. podati pozitivno mnenje za  ustanovitev 

drugega RSK-ja, niti nismo pristojni za podajanje mnenja in ne moremo napisati pisma 

podpore. 

 

Zbornici SRP in PD Slovenije predlagamo, da svoj RSK ustanovijo po postopkih, ki 

veljajo na Ministrstvu za zdravje. 

 

Sklep 1/5 

Predsednica pripravi dopis z obrazložitvijo, da RSK za DT kot posvetovalni organ 

MZ nima kompetenc za izdajo mnenja glede ustanovitve drugega RSK. Zbornica 

SRP in drugih pedagoških delavcev v zdravstvu Slovenija - strokovno združenje naj 

pristopi k morebitni ustanovitvi RSK po postopkih, ki veljajo na Ministrstvu za 

zdravje. 

 

Ad 6 

 

Pod točko razno ni bilo izpostavljenih zadev oz. razprave. 

 

 

Seja je bila zaključena ob 20:30 uri. 
 

Datum prihodnje seje bo javljen naknadno. 



 

 

 

           Zapisala:    Predsednica RSK za delovno terapijo: 

 

Suzana Zakrajšek, dipl. del. ter.        dr. Alenka Oven, univ. dipl. org., dipl. del. ter. 

 

 
 

 

Priloga: Navodila in priporočila za izvajanje delovnoterapevtske dejavnosti v času začasnih 

ukrepov – epidemiološke situacije zaradi širjenja nalezljivih bolezni (kapljično prenosljivi 

virusi) 


